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Podajnik paletowy układnie i suwnic kolumnowych

Przedmiotem wynalazku jest podajnik paletowy
układnie i suwnic kolumnowych, stosowanych w
magazynach do przemieszczania spaletyzowanych
ładunków do regałów i z regałów na obie stro¬
ny w kierunku prostopadłym do kierunku jazdy.

Dotychczas znany jest szereg rozwiązań kon¬
strukcyjnych podajników paletowych, stosowanych
w układnicach i suwnicach kolumnowych. Najbar¬
dziej typowym rozwiązaniem jest podajnik pale¬
towy, utworzony z jednej półki, umieszczonej prze¬
suwnie w szynach usytuowanych poziomo, zamo¬
cowanych do platformy układnicy, wykonującej
ruch pionowy.

Wadą tego rozwiązania jest mały stosunkowo
wysięg wysuwnej pojedynczej półki i w związku
z tym konieczność zwiększenia jej długości i od¬
stępu między regałami, co wpływa niekorzystnie
na wyzyskanie powierzchni użytkowej magazynu.
W celu udoskonalenia konstrukcji stosuje się obec¬
nie teleskopowo wysuwające się listwy. W pro¬
wadnicach platformy układnicy przesuwa się dol¬
ny człon podajnika paletowego a w nim człon
górny. Napęd obu członów odbywa się równocześ¬
nie od silnika elektrycznego lub siłowników hy¬
draulicznych za pomocą kół zębatych i zębatek
oraz cięgien łańcuchowych lub linowych, łączących
oba wysuwne człony z platformą układnicy.

Wadą dotychczas znanych podajników paleto¬
wych jest mimośrodowe obciążenie górnych listew,
co przy cięższych ładunkach powoduje duże trud-
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ności eksploatacyjne i czyni podajnik niesprawnym.
Umieszczenie wszystkich kół bieżnych w jednej
listwie powoduje wysuwanie się kół poza jezdnię,
co przy mimośrodowym obciążeniu zwłaszcza gór¬
nej listwy jest przyczyną uderzeń i nierównomier¬
nej pracy.

Celem wynalazku jest usunięcie lub co najmniej
zmniejszenie tych wad i niedogodności przez skon¬
struowanie podajnika paletowego, w którym koła
bieżne nie wysuwałyby się poza jezdnię a górna
listwa byłaby zawsze obciążona symetrycznie/

Cel ten został osiągnięty dzięki zaopatrzeniu po¬
dajnika paletowego w pomocniczy wózek, prze¬
jezdny po stałej jezdni platformy układnicy oraz
po zewnętrznych półkach pierwszej wysuwnej lis¬
twy, wyposażeniu drugiej wysuwnej listwy w czte¬
ry koła, przejezdne po wewnętrznych półkach
pierwszej listwy.

Przedmiot wynalazku zostanie bliżej objaśniony
w przykładowym rozwiązaniu na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia podajnik paletowy w wi¬
doku z boku w stanie wysuniętym, fig. 2 — po¬
dajnik paletowy w widoku z przodu, fig. 3 —
schemat napędu linowego, a fig. 4 — schemat od¬
miany napędu linowego.

Podajnik paletowy składa się z dwóch iden¬
tycznych podajników tworzących widły do prze¬
noszenia spaletyzowanych ładunków w płaszczyź¬
nie poziomej. Podajnik usytuowany jest na plat¬
formie układnicy lub suwnicy kolumnowej, prze-
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jezdnej w płaszczyźnie pionowej i wyposażonej
w stałą jezdnię 1. Podajnik składa się z pomoc¬
niczego wózka 2, wysuwnej listwy 3 o półkach
zewnętrznych i wewnętrznych oraz z listwy 4 wy¬
posażonej w cztery koła jezdne 5, usytuowane
symetrycznie względem jej środka i przejezdnej
po wewnętrznych półkach listwy 3. Wózek 2 prze¬
jeżdża po stałej jezdni 1 oraz po zewnętrznych
półkach listwy 3. Napęd teleskopowo wysuwają¬
cych się listew 3 i 4 odbywa się od bębna lino¬
wego 6, umieszczonego na pionowo przejezdnej plat¬
formie układnicy i napędzanego silnikiem elek¬
trycznym. Na bębnie linowym 6 nawinięta jest
lina 7. Na stałej jezdni 1 zamocowane są krążki
8 i 9, a na listwie 3 krążki 10 i 11. Lina 7 prze¬
chodzi jednym końcem przez krążek 8 i zamoco¬
wana jest do listwy 3 za pomocą zaczepu 12, a dru¬
gim końcem przechodzi przez krążek 9 i zamoco¬
wana jest do listwy 3 za pomocą zaczepu 13. Do
stałej jezdni 1 zamocowana jest za pomocą za¬
czepu 14 lina 15, która przechodzi przez krążek 10
i zamocowana jest drugim końcem do listwy 4
za pomocą zaczepu 16. Do drugiego końca stałej
jezdni 1 zamocowana jest za pomocą zaczepu 17
lina 18, która przechodzi przez krążek 11 i zamo¬
cowana jest drugim końcem do listwy 4 za pomo¬
cą zaczepu 19. Przy napędzie bębna linowego 6
w prawo lina 7 przesuwa listwę 3 również w pra¬

wo. Równocześnie za pomocą liny 18 listwa 3
wysuwa listwę 4 również w prawo. Przy odwrot¬
nym napędzie bębna 6 listwy 3 i 4 wysuwają się
równocześnie w drugą stronę za pomocą liny 7
i liny 15.

Odmiana napędu podajnika paletowego zawiera
tylko jedną linę 21 nawiniętą na bęben linowy 20
i przechodzącą jednym końcem przez krążek 22
jezdni 1, krążki 24 i 23 listwy 3 i zamocowaną
do listwy 4 za pomocą zaczepu 25 oraz przecho¬
dzącą drugim końcem przez krążek 26 jezdni 1,
krążki 23 i 24 listwy 3 i zamocowaną do listwy 4
za pomocą zaczepu 27.

Zastrzeżenie patentowe

Podajnik paletowy układnie i suwnic kolumno¬
wych, wyposażony w teleskopowo wysuwające się
listwy, tworzące widły do przenoszenia spalety-
zowanych ładunków w płaszczyźnie poziomej, na¬
pędzany silnikiem elektrycznym za pomocą cię¬
gien, znamienny tym, że jest zaopatrzony w po¬
mocniczy wózek (2), przejezdny po stałej jezdni (1)
platformy układnicy lub suwnicy kolumnowej
oraz po zewnętrznych półkach dolnych wysuw-
nych listew (3), przy czym górne wysuwne listwy
(4) są zaopatrzone w koła (5), przejezdne po wew¬
nętrznych półkach listew (3).
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